
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti”  

Via Pietro Nenni 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (Mi) 
 

Scuola dell’Infanzia Trezzo-Scuole Primarie Trezzo e Concesa-Scuola Secondaria di I Grado Trezzo 
Cod.Fisc.: 91546630152 - Cod.Mecc.: MIIC8B2008 - Cod.Univ.Uff.: UFY1XJ 

TEL.: 02.90933320 - MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 

WEB: www.ictrezzo.edu.it 
 

Trezzo sull’Adda, 04/12/2020 
 

ALLA COMUNITÀ SCOLASTICA IC TREZZO 
Alunni 

Genitori 
Docenti 

Assistenti Educatori 
Dsga 

Collaboratori Scolastici 
Personale di Segreteria 

 

AL COMUNE DI TREZZO SULL’ADDA 
Sindaco 

Assessore alla Scuola 
Ufficio Scuola 

Ufficio Servizi Sociali 
Ufficio Servizi alla Persona 

Polizia Municipale 
e per loro tramite: 

Volontari per i Servizi Scolastici 
 

A TUTTI GLI ESTERNI OPERANTI PER LA SCUOLA 
 
 
 

Disposizioni del Dirigente Scolastico attuative del DPCM 3.12.2020 
valevoli dal 4.12.2020 al 15.01.2021 salvo diverse prescrizioni delle autorità preposte 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTO l’Art. 25 del D. Lgs n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti Scolastici la competenza 
organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche affinchè sia garantito il servizio pubblico 
dell’istruzione; 
 

-VISTO il DPCM del 3.12.2020 contenente prescrizioni valevoli dal 4.12.2020 al 15.01.2021 
salvo integrazioni o modifiche che verranno apportate dalle autorità preposte; 
 

-VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 27.11.2020 che colloca la Regione Lombardia 
in “zona arancione” con specifiche prescrizioni; 
 

DISPONE 
FINO AL GIORNO 15.01.2021 

 

SALVO DIVERSE PRESCRIZIONI CHE DOVESSERO PERVENIRE DALLE AUTORITÀ PREPOSTE 
 

1.che l’attività didattico-educativa delle Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondaria si svolga in 
presenza, salvo i casi di quarantena per singoli alunni o classi disposti dalla competente ATS 
per i quali sarà attivata la DDI; 
 

2.che le Attività Funzionali all’Insegnamento ed ogni altra attività che dovesse svolgersi fra i 
Docenti e fra i Docenti e i Genitori di tutte le Classi, inclusi i colloqui personali, debbano 
svolgersi in modalità on line, attraverso la piattaforma G-Suite App Meet; 

http://www.ictrezzo.edu.it/


 
 

3.che non vengano effettuate uscite didattiche e visite di istruzione né in territorio comunale, 
né in territorio extracomunale; 

4.che il Personale Docente e Ata effettui regolare servizio in presenza, poichè ad esso sono 
affidate attività indifferibili (atti amministrativi, pulizia-sanificazione dei locali, sorveglianza degli 
Alunni) connesse all’attività didattico-educativa che si svolge nei vari Plessi dell’IC; 

5.che prosegua la rigorosa osservanza di tutte le prescrizioni in atto per fronteggiare 
l’emergenza sanitaria da Covid-19; in particolare: 

   -le mascherine dovranno essere indossate sempre e da chiunque, anche dagli Alunni che si 
trovino in situazioni di staticità (seduti al banco) con l’eccezione dei soli soggetti: 

    -di età inferiore ai 6 anni; 

    -con patologie o disabilità certificate come incompatibili con l'uso della stessa; 

   -in tutte le situazioni relazionali deve essere rispettata la distanza interpersonale di almeno 1 
metro e di 2 metri fra banchi e cattedra; 

   -le mani vanno frequentemente igienizzate usufruendo anche dei materiali messi a 
disposizione dalla Scuola; 

6.che le relazioni scuola-famiglia: 

   -per quanto riguarda la Segreteria: si svolgano, quando è possibile, per via telefonica o 
telematica; 

   -per quanto riguarda la consegna delle dichiarazioni allegate alle circolari del Dirigente: si 
usufruisca della mail di classe. 
 

In fede. 

 
                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.ssa Patrizia Santini 
 

                                                                                                Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 

Documento informatico conservato all’interno del registro protocollo AOO/ufficio protocollo. 
 

 
 

 

 
 

DAL 29 NOVEMBRE 2020 LOMBARDIA “ARANCIONE”: UN PASSO AVANTI! 
 

PROSSIMO OBIETTIVO: LOMBARDIA “GIALLA”! 


		2020-12-07T09:00:53+0100
	Patrizia Santini




